



VEGA REAL

BALANCE GENERAL

30 de Septiembre 2021

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RDS	109,567,490
Depósitos a Plazo		2,361,766,968

Cartera de Créditos

Créditos Vigentes	5,177,322,232
Créditos Vigentes en Mora	25,312,567
Créditos Vencidos	8,605,140

CARTERA BRUTA **5,211,239,939**

Provisión para Créditos Incobrables -110,127,915

CARTERA NETA **5,101,112,024**

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	2,034,091
Inventarios	2,870,490

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES **7,577,351,062**

Inversión a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	25,791,195
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	8,651,897

Total Inversión a Largo Plazo Neto **34,443,093**

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	30,585,595
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-12,576,030

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos **18,009,565**

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	440,296,899
Depreciación y Amortización	-128,004,934

Propiedad, Planta y Equipos Netos **312,291,964**

Otros Activos 112,673,284

TOTAL ACTIVOS **RDS 8,054,768,969**



VEGA REAL
BALANCE GENERAL
30 de Septiembre 2021

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RDS	2,522,467,915
Depósitos a Plazo Fijo		1,348,703,204
		3,871,171,119

Cuentas por Pagar		297,701,210
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		220,740,303

TOTAL PASIVOS **4,389,612,632**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		3,280,991,959
Capital Institucional		40,435,458
Reserva General		23,723,392
Reserva Educativa		32,660,822
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **3,380,589,577**

Resultado del periodo		284,566,759
-----------------------	--	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **3,665,156,336**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RDS 8,054,768,969**



VEGA REAL

ESTADO DE RESULTADO

30 de Septiembre 2021

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RDS	454,801,549
Ingresos Financieros por Inversiones		115,012,024
Otros Ingresos Financieros		9,555,934
Total Ingresos Financieros		579,369,507

Otros Ingresos Operacionales		141,795,310
TOTAL INGRESOS		721,164,817

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		65,222,224
Otros Gastos Operacionales		3,554,430
Total Gastos Financieros y Operacionales		68,776,655

RESULTADOS OPERACIONALES

652,388,162

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		190,648,680
Gastos por Servicios Básicos		28,343,869
Gastos de Infraestructura		17,445,792
Relaciones Públicas		8,209,201
Gastos de Seguros		2,207,840
Gastos de Arrendamiento		3,928,549
Servicios Externos		9,354,030
Depreciación		22,311,101
Otros Gastos		50,442,039
Gastos por Activos Riesgosos		29,537,260
Total Gastos Generales y Administrativos		362,428,360

COSTO DE VENTA CASA CLUB		5,393,043
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RDS	284,566,759
-------------------------------------	------------	--------------------